
 

 
Wiener Landesmeisterschaft 2010 

 
 

 
 
 

Luftpistole 
 

Ergebnisliste 
 

5. – 7. März 2010 
 

 



 

Wiener Landesmeisterschaft 2010 
Luftpistole 

 
5. bis 7. März 2010 

Schießstätten Cumberlandstrasse und Alt-Erlaa 
 
 

Wettkampfleiter:  
 Günter Neffe  Landessportleiter Luftpistole 
 
 
Jury:  
 Manuel Bitterer  (Kampfrichter) 
 Daniel Falb  (Kampfrichter) 
 Herbert Hölzl  (Kampfrichter) 
 Gerald Hörmann  (LSM, Kampfrichter) 
 Manuela Hruby  (Kampfrichter) 
 Kurt Kornfeld  (LSL, ISSF-Kamprichter) 
 Günter Neffe  (LSL, Kampfrichter) 
 Friedrich Seidl  (LSL, Kampfrichter) 
 
 
Kampfrichter:  
 Christa Berthold  (Kampfrichter) 
 Manuel Bitterer  (Kampfrichter) 
 Monika Hetzel  (Kampfrichter) 
 Herbert Hölzl  (Kampfrichter)  
 Gerald Hörmann  (LSM, Kampfrichter)  
 Manuela Hruby  (Kampfrichter) 
 Jaroslav Liptak (ISSF-Kampfrichter) 
 Friedrich Seidl  (Kampfrichter)  
 
 
Helfer: 
 Otto Bergmann  
 Margita Gschmeidler 
 Franz Kluges 
 Heinz Leder 
 
 
Auswertung:  
 Alt-Erlaa: Barbara Doppler (Kampfrichter) 
  Wolfgang Khutter (SM) 
  
 Cumberlandstrasse: Daniel Falb (Kampfrichter)  
  Jaroslav Liptak (ISSF-Kampfrichter) 
  Harald Lugmayr (BSL) 
 
 
Berufungsjury:  
 Sportausschuss des SSLV Wien 
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Einzelschützen 
 

Senioren 1 
R.  Name Verein P1 P2 P3 P4   Erg iZ 

1 028 Hörmann Gerald BBSV 91 93 92 91   367 6 

2 034 Schuh Manfred SVF 90 91 89 90   360 4 

3 047 Bachmann Ernst SWA 92 91 88 84   355 6 

4 049 Schalko Walter SWA 91 89 85 88   353 3 

5 029 Kauba August BBSV 89 86 87 88   350 2 

6 031 Gutjahr  Leo SAE WG 86 86 83 92   347 2 

7 037 Feigerl Franz KSV SIE 84 86 90 86   346 2 

8 032 Bitterer Manuel SVF 92 83 82 83   340 4 

9 044 Grübl Walter SVF 81 86 80 86   333 2 

10 033 Meidl Roland SVF 88 81 80 82   331 1 

11 039 Bernbacher Dr. Anton SKH 88 78 84 76   326 2 

12 048 Dolleisch Johannes SWA 78 81 82 82   323 1 

13 045 Kölndorfer Karl SVF 80 76 85 79   320 2 

14 035 Mikes Michael BBSV 84 81 75 78   318 2 

15 053 Walser Unger Reinhard KSV SIE 80 80 78 80   318 1 

16 046 Reichenbach  Dr. Peter SVF 80 71 81 84   316 3 

17 036 Cermak Werner KSV SIE 69 86 79 82   316 2 

18 030 Kislic Franz BBSV 78 80 81 76   315 2 

19 041 Stock Thomas SKH 83 81 81 70   315 0 

20 043 Steiger Dr. Michael SSWW 66 72 72 81   291 1 

21 040 Ligmaier Franz SKH 66 72 77 69   284 1 

 038 Haunschmid Erich KSV SIE       DNS  

 050 Maranitsch Christian USV 21       DNS  
 
 

Seniorinnen 

R.  Name Verein P1 P2 P3 P4   Erg  

1 076 Krasinger Hedwig KSV SIE 90 91 83 88   352  

2 078 Stuller Irene SVF 85 90 92 81   348  

3 077 Keltscha Waltraut SVF 86 86 88 83   343  

4 079 Bitterer Josefina SVF 81 85 82 76   324  

5 081 Semlitsch Anneliese SWA 87 83 80 72   322  

6 080 Gindl Christine SVF 78 79 76 86   319  
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Senioren 2 
R.  Name Verein P1 P2 P3 P4   Erg iZ 

1 059 Gretzmacher Dr. Ralph SVF 92 84 88 90   354 3 

2 052 Neffe Günter KSV SIE 90 90 86 85   351 4 

3 063 Dellerfuhs Friedrich USV 21 87 84 91 88   350 3 

4 056 Hölzl Herbert KSV SIE 91 87 87 84   349 3 

5 051 Krasinger Herbert KSV SIE 88 83 88 88   347 4 

6 054 Kluges Franz SAE WG 83 91 92 81   347 4 

7 062 Wieselmayer Wilhelm SWA 83 84 84 75   326 2 

8 065 Otahal Ernst USV21 82 80 81 81   324 2 

9 064 Saverschel Kurt USV 21 80 79 79 82   320 0 

10 060 Kandelsdorfer  Josef SWA 71 84 78 86   319 1 

11 061 Purtuc Nicolae Radu SWA 72 73 87 86   318 0 

12 058 Pauer Johann SAE WG 81 78 77 78   314 2 

13 057 Morolz Harald KSV SIE 77 71 83 82   313 3 

14 055 Zemanek Hans SAE WG 76 72 85 78   311 1 
 
 

Senioren 3 

R.  Name Verein P1 P2 P3    Erg  

1 067 Seidl Friedrich SVF 85 85 85    255  

2 074 Hernach Alois SVF 82 81 85    248  

3 068 Brandt Wilhelm KSV SIE 79 80 84    243  

4 073 Eischer Erich SVF 83 77 79    239  

5 069 Gschmeidler Margita SAE WG 77 74 74    225  

6 072 Stagel Franz SKH 78 73 59    210  

7 066 Podlezak Erwin HÜSV 75 61 72    208  

8 070 Leder  Heinz SAE WG 63 65 62    190  

 071 Weckauf Karl SAE WG       DNS  

 075 Neudhardt Alexandra USV 21       DNS  
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Frauen 
R.  Name Verein P1 P2 P3 P4   GDg Fin Erg iZ 

1 006 Benedek Michaela USV 21 86 89 92 83   350 90,9 440,9 3 

2 004 Weiser Regina SVF 85 94 85 87   351 85,8 436,8 3 

3 001 Bialonczyk Nina SVF 83 82 78 92   335 82,5 417,5 2 

4 007 Rameder Sylvia USV 21 85 73 77 75   310 83,2 393,2 2 

 002 Hajek Birgid BBSV         DNS  

 003 Weigl Katja SVF         DNS  

 005 Weltin Dagmar SVF         DNS  
 
 
 

Finale Frauen 
R.  Name GDg. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg. Gesamt 

1 006 Benedek Michaela 350 9,2 8,9 9,3 9,0 8,4 10,5 8,6 9,7 8,4 8,9 90,9 440,9 

2 004 Weiser Regina 351 10,3 7,2 6,6 8,1 10,1 9,9 7,4 6,7 9,8 9,7 85,8 436,8 

3 001 Bialonczyk Nina 335 9,0 8,4 9,8 8,7 10.0 8,4 8,8 10,3 9,3 9,8 82,5 417,5 

4 007 Rameder Sylvia 310 10,3 9,8 7,2 7,7 9,7 8,3 4,2 8,4 9,7 7,9 83,2 393,2 
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Männer 

R.  Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 GDg Fin Erg iZ 

1 009 Zöchmeister Ernst KSV SIE 89 93 88 94 84 84 532 95,6 627,6 10 

2 026 Chaloupka Alexander USV 21 89 87 88 91 88 89 532 94,8 626,8 3 

3 015 Göttlinger Florian BBSV 85 92 92 94 93 90 546 79,4 625,4 14 

4 010 Bartek Alexander SVF 86 94 87 87 92 87 533 90,3 623,3 10 

5 012 Fröhlich Michael SVF 85 90 87 91 92 87 532 91,2 623,2 5 

6 024 Tupta Mario SSV 13 89 88 87 91 92 91 538 84,3 622,3 9 

7 011 Benesch Thomas SVF 87 94 89 87 92 86 535 85,3 620,3 6 

8 020 Nowak Johannes KSV SIE 89 82 95 91 85 89 531 0,0 531 6 

9 025 Bitterer Richard SVF 86 90 88 92 88 85 529  529 6 

10 018 Baumgartner Thomas KSV SIE 77 84 92 86 88 91 518  518 5 

11 019 Bolzer Robert KSV SIE 85 82 84 92 90 83 516  516 7 

12 008 Maierhofer Peter KSV SIE 83 82 90 83 90 85 513  513 7 

13 017 Witzmann Bernhard BBSV 88 89 87 83 83 82 512  512 2 

14 014 Osterer Christian SVF 87 90 78 83 85 84 507  507 6 

15 027 Schörg Robert USV 21 85 73 78 87 82 86 491  491 3 

16 022 Falb Daniel SSV 13 82 88 81 85 76 79 491  491 2 

17 013 Gindl Bernhard SVF 76 84 77 82 84 85 488  488 2 

18 042 Liptak Jaroslav SSV 13 73 79 85 77 80 83 477  477 6 

19 021 May Andreas SKH 80 75 76 82 81 77 471  471 0 

 016 Hajek Thomas BBSV       0  DNS  
 
 
 

Finale Männer 
R.  Name GDg. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Erg. Gesamt 

1 009 Zöchmeister Ernst 532 8,3 9,7 9,0 9,9 8,6 10,8 9,8 10,0 10,2 9,3 95,6 627,6 

2 026 Chaloupka Alexander 532 10,2 8,7 10,4 10,4 10,3 6,7 10,7 8,1 8,8 10,5 94,8 626,8 

3 015 Göttlinger Florian 546 10,3 10,0 7,7 0,0 9,7 9,3 7,2 7,8 9,9 7,5 79,4 625,4 

4 010 Bartek Alexander 533 3,8 9,8 10,0 9,6 9,5 7,9 9,0 9,9 10,6 10,2 90,3 623,3 

5 012 Fröhlich Michael 532 10,0 9,2 10,2 8,1 9,2 8,2 9,2 9,0 8,8 9,3 91,2 623,2 

6 024 Tupta Mario 538 4,8 9,5 10,2 8,1 9,1 9,9 9,4 9,1 5,9 8,3 84,3 622,3 

7 011 Benesch Thomas 535 7,9 8,4 8,3 9,4 7,4 9,9 8,7 7,4 9,5 8,4 85,3 620,3 

8 020 Nowak Johannes 531           DNS 531 



Sportschützen Landesverband Wien 
Wiener Landesmeisterschaft 2010 – LP1 

 

Seite 7 von 12 

 
 

Mannschaften 
 

Senioren 1 
R. Verein Erg Gesamt 
1 BBSV  1032 
  Hörmann Gerald 367  
  Kauba August 350  
  Kislic Franz 315  
     
     
2 SWA  1031 
  Bachmann Ernst 355  
  Schalko Walter 353  
  Dolleisch Johannes 323  
     
     
3 SVF  1009 
  Schuh Manfred 360  
  Grübl Walter 333  
  Reichenbach Peter 316  
     
     
4 KSV-SIE  980 
  Feigerl Franz 346  
  Walser-Unger Reinhard 318  
  Cermak Werner 316  
     
     
5 SKH  925 
  Bernbacher, Dr. Anton 326  
  Stock Thomas 315  
  Ligmaier Franz 284  
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Senioren 2 
R. Verein Erg Gesamt 
1 KSV-SIE  1047 
  Neffe Günter 351  
  Hölzl Herbert 349  
  Krasinger Herbert 347  
     
     
2 USV21  994 
  Dellerfuhs Friedrich 350  
  Otahal Ernst 324  
  Saverschel Kurt 320  
     
     
3 SAE-WG  972 
  Kluges Franz 347  
  Pauer Johann 314  
  Zemanek Hans 311  
     
     
4 SWA  963 
  Wieselmayer Wilhelm 326  
  Kandelsdorfer Josef 319  
  Purtuc, Nicolae Radu 318  

 
 

Männer 
R. Verein Erg Gesamt 
1 SVF  1597 
  Benesch Thomas 535  
  Bartek Alexander 533  
  Bitterer Richard 529  
     
     
2 KSV-SIE  1581 
  Zöchmeister Ernst 532  
  Nowak Johannes 531  
  Baumgartner Thomas 518  
     
     
3 SSV13  1506 
  Tupta Mario 538  
  Falb Daniel 491  
  Liptak Jaroslav 477  
     
     
4 BBSV  1058 
  Göttlinger Florian 546  
  Witzmann Bernhard 512  
  Hajek Thomas DNS  
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Einzelschützen 

 
Senioren 1 

R.  Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8  Erg St 

1 028 Hörmann Gerald BBSV 46 43 40 47 42 44 46 46  354  

2 031 Gutjahr  Leo SAE WG 44 38 43 40 44 44 42 41  336  

3 034 Schuh Manfred SVF 39 41 41 44 42 39 38 43  327 44 

4 084 Khutter Wolfgang SAE WG 36 39 44 41 42 43 43 39  327 39 

5 029 Kauba August BBSV 45 39 41 36 47 39 33 29  309  

6 085 Gindl Heinz SVF 39 37 38 41 37 34 33 45  304  

7 083 Bogenreiter Franz KSV SIE 32 39 43 34 38 35 37 35  293  

8 030 Kislic Franz BBSV 33 29 32 42 42 39 36 32  285  

9 032 Bitterer Manuel SVF 37 36 28 31 38 40 30 42  282  

10 033 Meidl Roland SVF 28 26 39 39 28 35 42 39  276  
 
 

Senioren 2 
R.  Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8  Erg  

1 052 Neffe Günter KSV SIE 40 40 40 41 41 38 39 43  322  

2 054 Kluges Franz SAE WG 43 36 32 35 43 42 39 42  312  

3 053 Walser Unger Reinhard KSV SIE 39 38 40 35 39 36 39 35  301  

4 051 Krasinger Herbert KSV SIE 27 35 34 38 33 39 32 38  276  

5 055 Zemanek Hans SAE WG 38 21 21 30 40 25 32 30  237  
 
 

Senioren 3 
R.  Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8  Erg  

1 067 Seidl Friedrich SVF 38 43 38 36 41 42 40 36  238  

2 086 Slovacek Walter KSV SIE 29 35 36 29 9 26 23 17  164  

3 066 Podlezak Erwin HÜSV 29 24 24 18 28 26 18 27  149  
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Frauen 

R.  Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8  Erg St 

1 001 Bialonczyk Nina SVF 43 41 43 42 43 46 41 43  258 42 

2 077 Keltscha Waltraut SVF 41 45 41 44 44 43 44 41  258 39 

3 078 Stuller Irene SVF 37 38 37 38 43 40 40 40  233  

4 076 Krasinger Hedwig KSV SIE 37 42 25 32 36 41 37 42  213  
 
 
 

Männer 
R.  Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8  Erg  

1 009 Zöchmeister Ernst KSV SIE 45 44 42 43 45 40 42 46  347  

2 012 Fröhlich Michael SVF 41 46 37 41 37 41 45 43  331  

3 010 Bartek Alexander SVF 39 44 38 44 41 33 43 37  319  

4 008 Maierhofer Peter KSV SIE 40 43 40 39 40 37 40 39  318  

5 013 Gindl Bernhard SVF 40 26 34 41 40 42 34 35  292  

 011 Benesch Thomas SVF          DNS  

 082 Heidfogel Norbert HSV          DNS  

 014 Osterer Christian SVF          DNS  
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Mannschaften 
 

R. Verein Erg Gesamt 
1 SVF 1  1012 
  Schuh Manfred 327  
  Bialonczyk Nina 342  
  Keltscha Waltraut 343  
     
     
2 SAE WG  975 
  Gutjahr  Leo 336  
  Khutter Wolfgang 327  
  Kluges Franz 312  
     
     
3 KSV-Siemens  961 
  Zöchmeister Ernst 347  
  Krasinger Hedwig 292  
  Neffe Günter 322  
     
     
4 BBSV-Wien  948 
  Hörmann Gerald 354  
  Kauba August 309  
  Kislic Franz 285  
     
     
5 SVF 2  946 
  Bartek Alexander 319  
  Stuller Irene 313  
  Seidl Friedrich 314  
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Verein Gold Silber Bronze Summe 

SV Finanz 6 6 5 17 

KSV Siemens 5 2 3 10 

BBSV Wien 3 0 1 4 

USV 21 1 2 1 4 

SAE-Wiengas 0 3 0 3 

SWA 0 1 1 2 

Summe 15 14 11 40 
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